PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2017
N 477
О внесении дополнений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 24.12.2014 года № 833 «О проведении комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения на территории Шарангского муниципального района»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 г. N 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»,  администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шарангского муниципального района от 24.12.2014 года № 833 «О проведении комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения на территории Шарангского муниципального района» (далее-постановление) следующие дополнения:

1.1 Дополнить постановление пунктами 5-6 следующего содержания:

 «5.Вести учет заглубленных и других помещений подземного пространства в соответствии со Сводным реестром заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, находящихся на территории  Шарангского муницицпального района Нижегородской области (далее-реестр) (приложение №1).

6. Ежегодно до 31 октября текущего года, проводить уточнение реестра в Управлении гражданской защиты Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Нижегородской области (далее-ГУ МЧС России по Нижегородской области)».
Зам. главы администрации
А.Ю. Толстоухов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 18.09.2017 г. № 477

Сводный реестр заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения,

находящихся на территории  Шарангского муниципального района Нижегородской области

	№п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество проживающего населения, чел.
	Количество заглубленных помещений по группам / ед.
	Общая площадь кв.м
	Возможное количество укрываемых, чел.
	Процент укрываемости, %
	Примечание

	1 группа (подвалы и цокольные этажи зданий, включая частный жилой сектор, отвечающие требованиям, приведенным в методических рекомендациях №2-4-87-18-356 от 07.08.2014 (приложение №2 )) / количество

	2 группа (гаражи, складские и другие помещения, расположенные в отдельно стоящих сооружениях, а также в подвальных этажах торговых и развлекательных центров)

 / количество

	3 группа (транспортные сооружения городской инфраструктуры (автомобильные и железнодорожные (трамвайные) подземные тоннели, подземные переходы и т.п.) / количество

	4 группа (подвалы и цокольные этажи зданий и сооружений не отвечающие требованиям, приведенным в методических рекомендациях №2-4-87-18-356 от 07.08.2014 (приложение №2 )) / количество

	5 группа (естественные укрытия (пещеры, горные выработки, овраги и т.п.), простейшие укрытия (щели открытые и перекрытые, приспособленные погреба, подполья и т.п.)

 / количество

	Итого по населенному пункту:

	Итого по муниципальному образованию:

Баженова С.В.

2-11-20

Зав. орг. – прав. отделом